
1 

Številka: 9001-2/2020 

Datum: 15.5.2020 

12. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 1.6.2020

ZADEVA: Sklep o potrditvi ukrepov Občine Brežice v času epidemije 

nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19) na območju 

Republike Slovenije

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; 

Kabinet župana 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 

POTEK POSTOPKA: Redni 

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 

UVODNIČAR: mag. Gordana Radanovič, direktorica občinske uprave 

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Sklep o potrditvi ukrepov Občine Brežice v 

času epidemije nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-

19) na območju Republike Slovenije.

Ivan MOLAN 
     Župan 

Priloge: 

- Sklep o potrditvi ukrepov Občine Brežice v času epidemije nalezljive bolezni SARS-CoV-2 

(COVID-19) na območju Republike Slovenije z obrazložitvijo  

- Sklep o potrditvi ukrepov Občine Brežice v času epidemije nalezljive bolezni SARS-CoV-2 

(COVID-19) na območju Republike Slovenije 

- Poročilo o delovanju in ukrepih Občine Brežice v času epidemije, z dne 26.3.2020 in 17.4.2020 

- Sklep župana Občine Brežice z dne 17.3.2020 

- Odredbo župana Občine Brežice z dne 26.3.2020 in 17.4.2020 



2 

Številka: 9001-2/2020 

Datum:  15.5.2020 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

ZADEVA: Sklep o potrditvi ukrepov Občine Brežice v času epidemije nalezljive bolezni 
SARS-CoV-2 (COVID-19) na območju Republike Slovenije  

Na podlagi 33. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10) predlagam v 
obravnavo in sprejem Sklep o potrditvi ukrepov Občine Brežice v času epidemije nalezljive 
bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19) na območju Republike Slovenije. 

Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji 

SKLEP 

Sprejme se Sklep o potrditvi ukrepov Občine Brežice v času epidemije nalezljive bolezni 

SARS-CoV-2 (COVID-19) na območju Republike Slovenije. 

OBRAZLOŽITEV: 

Zaradi razglašene epidemije nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19) je župan Občine 

Brežice sprejel nujne ukrepe vezane na odpravo posledic prej navedene epidemije. Nabor 

ukrepov je namenjen preprečevanju širjenja virusa, zajezitvi gospodarske škode in nudenju 

pomoči tistim občankam in občanom, ki jo potrebujejo. O ukrepih, aktivnostih in aktualnih 

razmerah je Občina Brežice občinski svet sproti seznanjala, v potrditev pa jih predlaga na 

predmetni redni seji.   

Občina Brežice izvaja številne ukrepe s ciljem preprečevanja širjenja epidemije nalezljive 

bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19). Med drugim je v času epidemije ukinila oz. začasno ukinila 

mestni javni promet, v času zaprtja šol šolske prevoze, sistem izposoje koles BRŽKOLO in 

uporabo vseh javnih igral.  

Občina Brežice je sprejela prvi in drugi sveženj ukrepov z namenom krepitve in spodbujanja 

gospodarstva ter podporo lokalnih institucij in prebivalstva. Sledila je uveljavitvi sistemskega 



3 

interventnega zakona z dopolnitvami/spremembami oz. ukrepov, ki jih je predstavila država na 

način, da ni prišlo do podvajanja pomoči.  

Ukrepi se nanašajo na zamik plačila določenih obveznosti v drugo polovico letošnjega leta in 

sicer: zamik plačila za zavezance za plačilo stavbnega zemljišča v dogovoru  s Finančno 

upravo Republike Slovenije in zamik izdaje položnic  za najem grobov. 

Ukrepi se nanašajo na oprostitev plačila najemnin prostorov v lasti občine, javnih površin, 

prostora za oglaševanje po merilih (zaprtje lokala/dejavnosti zaradi odredbe vlade, bistveno 

zmanjšan promet zaradi odredbe vlade), najemnino stojnic na tržnici, oprostitev plačila 

parkirnin, vrtcev in dela komunalnih storitev, ki niso bile opravljene. 

Podrobnosti in merila za oprostitev so razvidna iz priloženih Odredb župana z dne 26.3. in 

17.4.2020, o katerih smo vas seznanili že ob sprejemu. 

S ciljem krepitve kmetijske dejavnosti je Občina Brežice s pristojnimi službami in organi 

uskladila dogovor o režimu prehajanja državne meje v času izvajanja ukrepov za preprečevanje 

okužbe s koronavirusom COVID -19 za upravičence po Sporazumu med Republiko Slovenijo in 

Republiko Hrvaško o obmejnem prometu in sodelovanju.  

Civilna zaščita Občine Brežice je iz zalog Civilne zaščite in Uprave Republike Slovenije za 

zaščito in reševanje in lastnih zalog zagotovila zaščitna sredstva ustanovam in organizacijam 

na področju kritične infrastrukture in aktivirala sile za namen preprečevanja širjenja nalezljive 

bolezni SARS-CoV-2 (Covid-19). 

V času epidemije je posebna skrb namenjena ranljivim skupinam. Občina Brežice organizira 

nujno varstvo otrok in sicer za otroke iz vrtca in osnovnošolske otroke do 5.razreda. Uspešno 

izvaja akcijo zbiranja  računalnikov za otroke iz socialno šibkejših družin za uporabo v času 

izvajanja pouka na daljavo. S pomočjo donatorjev, Zavoda za podjetništvo, turizem in mladino, 

Lions-ov in sredstev občine (devet računalnikov) smo zadostili potrebam otrok, da se pouk 

lahko izvaja.  

Občina Brežice zagotavlja nujno pomoč starejšim občankam in občanom, ki nimajo bližnjih in 

socialne mreže. Dostavo nujnih živil in zdravil za slednjo skupino izvaja mreža prostovoljcev 

občine (27). Za koordinacijo dela prostovoljcev je Občina Brežice sklenila pogodbo z Zavodom 

za turizem, podjetništvo in mladino Brežice. Prostovoljci so tudi šivali maske iz blaga in jih 

podarili pomoči potrebnim.  

Občina Brežice tudi v času epidemije deluje preudarno in gospodarno razpolaga s sredstvi. K 

odgovornemu ravnanju je pozvala tudi zavode in podjetje v svoji lasti.  

V času epidemije so se izvajala nujna javna naročila in tista javna naročila, katerih postopki 

trajajo več mesecev, vsa ostala naročila so bila začasno ustavljena. Vsa ključna javna naročila 

so objavljena in so v različnih fazah: izbor najugodnejšega ponudnika, pravnomočnost sklepa o 



4 

izboru, pogajanja, predložitev rešitve, faza sklenitve pogodbe. Tako sledimo dinamiki projektov, 

za katera so v Proračunu zagotovljena sredstva.   

Pogodba javno zasebnega partnerstva za energetsko sanacijo 15 stavb v občinski lasti (5 mio 

EUR) je sklenjena. Sofinancirana je s sredstvi kohezije (1,8 mio EUR) in partnerja (2,5 mio 

EUR), občina pa zagotavlja 13% delež sredstev (0,6 mio EUR). Dela na objektih se že izvajajo 

in bodo predvidoma zaključena v letošnjem letu, občina pa bo v 15 letih sredstva vračala 

partnerju iz energetskih prihrankov.  

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

Morebiten izpad prihodkov najemnin je ocenjen na višino cca 22.000 EUR in velja za primer, da 

bi večina najemnikov na občino naslovila vlogo za oprostitev plačila najemnine in bi izpolnjevali 

kriterije za oprostitev plačila najemnine. Glede na dejanske vloge za oprostitev plačila najemnin 

je ocenjen izpad prihodka v višini cca 3.600 EUR. Sredstva za izpad plačila staršev za čas 

zaprtja vrtcev v času epidemije bo zagotovila država. Vir pokrivanja izpada prihodkov proračuna 

zaradi sprejetih ukrepov Občine Brežice je povišana glavarina, ki jo je občina prejela prvič 

prejela v maju 2020.  

Pripravila: 

mag. Gordana Radanovič 

Direktorica občinske uprave  

Ivan MOLAN 
    Župan 



5 

Na podlagi 150. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Brežice, 19. in 36. člena Statuta 

Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10)  je Občinski svet Občine Brežice na  …. redni 

seji, dne ___________sprejel: 

SKLEP 

o potrditvi ukrepov Občine Brežice v času epidemije nalezljive bolezni SARS-

CoV-2 (COVID-19) na območju Republike Slovenije

1. 

Potrdi se Sklep župana Občine Brežice št. 35/2020 z dne 17.3.2020. 

2. 

Potrdi se Odredba župana Občine Brežice št. 36/2020 z dne 26.3.2020. 

3.  

Potrdi se Odredba župana Občine Brežice št. 3527-8/2020 z dne 17.4.2020. 

4.  

Ta sklep začne veljati naslednji dan po sprejemu. 

Številka: 9001-2/2020 

Datum:  

Ivan MOLAN 

Župan 




























		2020-05-21T13:32:48+0200
	OB-FS.BREZICE.SI




